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RELACAO DE FERRAGENS

CODIGO/DESCRIGAO

A ==

CAVILHA MADEIRA 6x30mm

28

QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO

QUANTIDADE

B GO 2

PARAFUSO MINIFIX 5x31mm

C

TAMBOR MINIFIX 12x9mm

D

PREGO 23x4mm

E

DOBRADICA RETA 26mm
COM CALGCO 5mm - METALIC

S

PUXADOR ALUMINIO ANODIZADO 160MM

DIMENSOES TOTAIS:
RACK: 706x1060x375mm
PAINEL: 850x1060x35mm

VOLUME: UNICO

TAPA FURO ADESIVO PLASTICO 15mm®

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA

X (e

PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA

BP ﬁ 3

BUCHA PLASTICA 8mm

A MARCACAO COM O CODIGO DO
PRODUTO E 0 NUMERO DAS PECAS NAS
FITAS APARENTES PODE SER REMOVIDA
COM PANO E ALCOOL.

PARA RECLAMACOES, TER A MAO A SR. MONTADOR, FAVOR CONFERIR AS

ETIQUETA DO PRODUTO COM NUMERO PECAS ANTES DA MONTAGEM, POIS SO

DO LOTE E DATA DA FABRICACAO. EFETUAMOS A TROCA DO PRODUTO
ANTES DE SER MONTADO.

RELAGAO DE PECAS

coD N° = COR
DESCRICAO MATERIAL QTDE COMP LARG ESP & 3
PRODUTO PECA ¢ CASTANHO JUNCAO 36mm PARAFUSO 4,5x75mm CABECA CHATA
52114 1 BASE INFERIOR MDP 42803-01 1 1030 374 15
52114 2 |LATERAL ESQUERDA MDP 42804-02 1 655 375 | 15 P E ! ; P S 1
52114 3 |DIVISORIA ESQUERDA MDP 42805-03 1 475 335 | 15 o \_/’
52114 4 |PRATELEIRA CENTRAL MDP 42806-04 1 336 | 300 | 15 PE PLASTICO REDONDO ANDES PASSA FIO 46mm —
52114 5 [DIVISORIA DIREITA MDP 42807-05 1 475 335 15
52114 6 PRATELEIRA SUPERIOR MDP 42808-06 1 1030 374 15 P G jww 8 S C 0 2
52114 7 SUPORTE CENTRAL MDP 42809-07 1 110 330 15 S
52114 8 |TAMPO SUPERIOR MDP 42810-08 1 1030 | 374 | 25 PARAFUSO 3,5x20mm CABECA CHATA SACHE DE COLA 5g
52114 9 LATERAL DIREITA MDP 42811-09 1 655 375 15
52114 10 |PORTA CENTRAL MDP 42812-10 1 469 366 | 15
TERMO DE GARANTIA -Acdes de cupins ou outras pragas.
52114 11 FUNDO DIREITO HDF 42813-11 1 500 351 A presente garantia devera ser exercida nos prazos aqui indicados, mediante apresentagéo deste -Armazenamento e deslocamento do mével em locais improprios e ndo dedetizados periodicamente.
certificado e da nota fiscal. -Todo e qualquer recorte ou alteragdo nos moveis.
52114 12 FUNDO CENTRAL HDF 42814-12 1 500 351 Para que o produto esteja assegurado pela garantia conferida neste documento, o cliente devera adotar - Uso de produtos de limpeza ou abrasivos ndo recomendados.
as seguintes orientagdes e cuidados quanto @ montagem, conservagao e limpeza.
52114 13 |FUNDO ESQUERDO HDF 42815-13 1 500 351 CONSERVAGAO E LIMPEZA
MONTAGEM Para maior durabilidade, recomenda-se que a limpeza dos méveis seja feita da seguinte forma:
52114 14 PAINEL INFERIOR MDP 42816-14 1 1060 293 12 Amontagem devera ser feita obedecendo as instrugdes do manual de montagem que sera fornecido com Nas partes externas (portas, laterais e frente de gaveta), internas, vidros e espelhos, a limpeza devera ser
o produto no momento da entrega. feita com pano limpo e levemente umedecido em agua e sabao neutro. Em seguida, devera ser passado um
P d di 3o do movel deve- i b lo: b: li b
5 2114 1 5 PAINEL SUPERIOR MDP 42 8 17-1 5 1 10 60 2 9 3 12 portas :rZa?/eutZZ,aar?;:tirzj :Z;\as:i Z?ngg\?el,oumﬁi\:ie i\lljeci?of‘gge:]s?::stft::pg;gmé(:) pa(:)f :;T?ng e\i::: pane l?rr?ct’::ss:f:lz transferéncia do movel para local diverso, esta s6 podera ocorrer através de profissional
v r rorigif veis. ializado, send Vil domovel é ari ja lev: do do chéo. O
52114 16 SUPORTE INFERIOR MDP 42818-16 1 1060 190 12 poss Neélslt;?g égen?;%oonsgagiilc?::em:a eNsc:tével Moveis problemas que tenham origem na utilizagdo dos ;::::ts néao ge\i:r;e?grl::s’z:;ao?;;?s ar:::;asg:: mngJseieo e ;:aﬁesf;r{eo, ggz :sr:ée:;ztseer]:p;dz::ac;a?ait:
52114 17 SUPORTE SUPERIOR MDP 42822-17 1 1060 190 12 prod}:tos d’e forma ina:iequada ou quebra do mével em fungéo do excesso de peso por colocagéo de pedras de PRAZO DE GARANTIA
o ?brr:nziersnc:l]srli;?tlzjadrzs;;or cada prateleira devera obedecer os valores indicados na ilustragéo. O prazo de garantia sera de noventa (90) dias, conforme prevista no artigo 26 do Cédigo do Consumidor, a
52114 18 SUPORTE TRAVA MDP 42819-18 2 470 80 15 Também nao serdo de responsabilidade da Notavel Méveis, problemas que tenham origem em: contar da efetiva entrega do produto, desde que observadas as condigdes normais de uso e conservagao. Essa
- Instalagdes elétricas ou hidraulicas. garantia cobre defeitos de fabricagao.
52114 19 |SUPORTE FIXACAO MDP 42820-19 1 720 80 15
52114 20 |KIT ACESSORIO 42821-20 1




Ferramentas para montagem e instalagédo

660G

PARAFUSADEIRA  MARTELO CHAVE PHILIPS TRENA MARTELO
E FENDA BORRACHA

* Ferramentas n&o fornecidas

Montagem Instalagéo _ )
® ATENCAO: Sugerimos
( montar os produtos sobre

a embalagem para

evitar arranhdes nas pegas

MONTAGEM RACK

1 - Posicione os calgos de dobradica M nas marcagdes da peca
5 e fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

3 - Encaixe as cavilhas A (6x30mm) no topo e na base das pecas
3eb

PASSO 1

PASSO 6

1 - Encaixe os tambores C nas pecas 3 e 5 e gire até travar com
o auxilio de uma chave philips

2 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na pegas 7

3 - Encaixe a peca 7 sobre a pega 6 e fixe-as com o parafuso Y
(3,5x40mm)

4 - Encaixe a pega 8 nas pegas 2 e 7

5 - Fixe as pegas 2 e 8 com os parafusos Y (3,5x40mm)

6 - Cole os adesivos R sobre os tambores

PASSO 13

Para regulagem das portas siga as instrugdes conforme nimeros

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o nimero 1, reposicione e
aperte novamente

2 - Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

3 - Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em diregéo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 até
posicionar a porta da forma desejada

MONTAGEM PAINEL

PASSO 7

1 - Encaixe a peca 9 nas pegas 1, 6 e 8 e fixe-as com os
parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 14

PS 1

<

1 - Encaixe o Passa Fio PS na peca 14

PASSO 15
EE 2

©'\

0
/

&)

4

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 4
2 - Encaixe a pega 4 entre as pecas 3e 5

PASSO 2

PASSO 8

PE 5

&

1 - Alinhe as pegas 14 e 15 e fixe-as com as juncdes EE e os
parafusos X (4x12mm)

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 1
2 - Encaixe as pegas 2, 3 e 5 na pega 1 e fixe-as com os
parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 3

PASSO 9

1 - Alinhe as pegas 11, 12 e 13 na parte de tras do rack e fixe-as
com os pregos D nas laterais, na prateleira superior e na
base

3 - Na jungéo entre os fundos utilize os pregos D com o fixador

metalico E

/

1 - Passe cola na peca 16. Cole a pega 16 na pecal4 e fixe-as
com os parafusos PG (3,5x20mm) nos locais indicados abaixo:

2 - Passe cola na pega 17. Cole a pega 17 na pegal5 e fixe-as
com os parafusos PG (3,5x20mm) nos locais indicados abaixo:

1 - Insira os minifix B na peca 6
2 - Insira as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 6 e 8

PASSO 4

1 - Encaixe as dobradicas M na porta 10 e fixe-as com os
parafusos X (4x12mm)

o

10

&

1 - Passe cola nas pegas 18. Cole as pegas 18 nas pecas 14 e
15 e fixe-as com os parafusos W (3,5x25mm)

1 - Encaixe a pega 6 na pega 2 e sobre as pecas 3 e 5
2 - Fixe as pegas 2 e 6 com os parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 5

S

S
Gl

1 - Alinhe o puxador S nos furos da porta 10 e fixe-os com os
parafusos do kit do puxador

PASSO 12

1 - Para montar a porta, encaixe as dobradicas M nos calgos M
travando-a no parafuso indicado com o numero 1 abaixo:

FIXAGAO DAS COLUNAS NA PAREDE

ATENGAO: Antes de fixar o painel na parede verifique se o

local possui condi¢des adequadas para suportar o produto.

1 - Posicione a pega 19 na parede. Passe a broca da furadeira
pelos furos da pega para marcar a parede

2 - Retire a pega 19 e insira as buchas BP na parede

3 - Em seguida, reposicione a peca 19 e fixe-a nas buchas BP
utilizando os parafusos PD (4,5X60mm)
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4 - Encaixe o painel na peca 19 através da pecga 15 fixadas na
parte de tras do painel




MANUAL DE ENSAMBLAJE
RACK COMBO SHOW

LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

52114 N 19 CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD
A = 28 B ) )
CLAVIJA MADERA 6X30MM TORNILLO MINIFIX 5x31mm

18

A |

C

BARRIL MINIFIX 12X9MM

E

2D 31

CLAVO 23x4mm

4M

, ) — BISAGRA RECTA 26MM CON
FONDO JUNCION METALICO 13X13MM CALZO 5MM - METALICA
TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15MM MANIJAALUMINIO ANODIZADO 160MM
DIMENSIONES TOTALES:
RACK: 706x1060x375mm prereeesss s (este
PAINEL: 850x1060x35mm
VOLUMEN UNICO TORNILLO 3,5X25MM CABEZA PLANA TORNILLO 4X12 CABEZA CUCHARA

OBS.: LA MARCACION CON EL CODIGO DEL PARA CUALQUIERA QUE SEA LA RECLAMACION SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR CONFERIR 1 ; B I 3
PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS CINTAS HAY QUE TENER SIEMPRE A MANO LA LAS PIEZAS ANTES DEL MONTAJE, PUES

APARENTES PUEDEN SER QUITADOS CON 2 ETIQUETA DEL PRODUCTO CON EL NUMERO 3 SOLO CAMBIAMOS LOS PRODUCTOS ANTES A
PANO Y ALCOHOL. DEL LOTE Y LA FECHA DE FABRICACION. AT G TACO PLASTICO 8MM

LISTA DE PIEZAS

coD. NR ) COLOR
. DESCRIPCION MATERIAL o CTDE LARGO ANCHO ESP JUNCION 36MM TORNILLO 4 5X75MM CABEZA PLANA 3
52114 1 |BASEINFEROR MDP 42803-01 1 1030 | 374 | 15
52114 2 |LATERAL ZQUIERDA MDP 42804-02 1 655 | 375 | 15 P E @ 5 P S 1
52114 3 |DIVISION ZQUIERDA MDP 42805-03 1 475 | 335 | 15 v
52114 4  |ESTANTE CENTRAL MDP 42806-04 1 336 | 300 | 15 PATA PLASTICA REDONDA ANDES PASSA FIO 46mm N—
52114 5 |DIVISION DERECHA MDP 42807-05 1 475 | 335 | 15
52114 6 |ESTANTESUPERIOR MDP 42808-06 1 | 1030 | 374 | 15 P G DW 8 S C 0 2
52114 7 |SOPORTE CENTRAL MDP 42809-07 1 110 | 330 | 15 S
52114 8 |CUBIERTA SUPERIOR MDP 42810-08 1 1030 | 374 | 25 TORNILLO 3,5X20MM CABEZA PLANA SACHE DE PEGAMENTO 5G
52114 9 |LATERAL DERECHA MDP 42811-09 1 655 | 375 | 15
52114 10 |PUERTA CENTRAL MDP 42812-10 1 469 | 366 | 15
52114 11 FONDO DERECHO HDF 42813-11 1 500 351 3 Esta garantia se ejerce dentro del periolzgg: :ll Eg:gmnei:lﬁ:i:\m, con la presentacion de este certificado y la ﬁlc:]:gee:adr;t:nrtrzgt;sa;(ar: Zzllfng::l;le enlocales inapropiados y no fumigados periédicamente.
52114 12 FONDO CENTRAL HDF 42814-12 1 500 351 3 fécnl"aéara que el producto esté garantizado por la garantia dada en este documento, el cliente debe tomar las 33‘2‘?&?‘33333233233:5 cL()astaus?\zzsﬁo recomendados.
52114 13 FONDO IZQUIERDO HDF 42815-13 1 500 351 3 mm— m;::::'::mo o Para una mayor durabilidad, se recomiencdlaj:mllja%nrpli-;r: ﬁfl muebles sea hecha como sigue:
52114 | 14 [PANEL NFEROR MDP 42816-14 1 [ 1060 | 203 [ 12 PSS e e e
52114 15 |PANEL SUPERIOR MDP 42817-15 1 1060 | 293 | 12 Parasluso adecuado yla conssrvacion del musble se debe eviarlos malos tratos, ales como: golpearpuertasy
52114 16 |SOPORTE INFERIOR MDP 42818-16 1 1060 | 190 | 12 ﬁjn’iﬁffeﬁ'e'fi?ﬁi%Zﬁ:féi?l"&“féﬂf;’.h"medad ool ol e ogasiina e oir n i OO T ST T IO I o S o S S TRt P e
52114 | 17 |SOPORTESUPEROR MIDP 4282217 1 | 1060 | 190 | 12 s d i o s e s oo oo e
52114 18 |SOPORTE TRABA MDP 42819-18 2 470 80 15 S S N S ——— B i A ol i e g S 1 T i s s
52 1 14 19 SOPORTE FUACION M DP 42820_19 1 7 20 80 15 T?g?;:z;i?:;zﬁzg::l::?;iﬂﬁc'::'avel Muebles los problemas que se originan en: almacenamiento. Esta garantia cubre defectos de fabricacion.
52114 20 |KIT ACESSORIOS , 42821-20 1




Herramientas para
ensamblaje e instalacion

0666

CINTA
METRICA

ENSAMBLAJE

DESTORNILLADOR

DESTORNILLADOR MAZO DE

MARTILLO Y DE CRUCETA GOMA

* Ferramentas n&o fornecidas

INSTALACION
PS PRECAUCION: Sugerimos
ensamblar los productos sobre
el embalaje para evitar
rayaduras en las partes.

ENSAMBLAJE RACK

1. Posicione los calzos de bisagra M en las marcas de la pieza
5y fijelos con los tonillos X (4x12mm).

2. Encaje las clavijas A (6x30mm) en el alto y en la base de las
piezas 3y 5.

1. Encaje los barriles C en las piezas 3y 5y gire con un
destornillador Philips hasta trabar.

2. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 7.

3. Encaje la pieza 7 sobre la pieza 6 y fijelas con los tornillos
Y (3,5x40mm).

4. Encaje la pieza 8 en las piezas 2y 7.

5. Fije las piezas 2 y 8 con los tornillos Y (3,5x40mm)

6. Pegue los adhesivos R sobre los barriles.

PASO 13

Para ajuste de las puertas, sigue las instrucciones de acuerdo
con los nimeros abajo:

1. Si necesita alzar o bajar un poco la puerta, desapriete un poco
los tornillos indicados con el nro. 1, reposicione y apriete otra vez.
2. Si necesita empujar un poco la puerta hacia adentro o halarla
hacia afuera, afloje un poco el tornillo indicado con el nro. 2,
reposicione y apriete otra vez.

3. Si necesita alinear las puertas un poco mas hacia el centro o
hacia las laterales, utilice un atornillador Philips para girar el
tornillo indicado con el nro. 3 hasta posicionar la puerta de la
manera deseada.

ENSAMBLAJE PANEL

1. Encaje la pieza 9 en las piezas 1, 6 y 8, y fijelas con los
tornillos Y (3,5x40mm).

PS 1
<

1. Encaje el pasa-cables PS en la pieza 14.

PASO 15
EE 2

@)

&)

0
1

PASO 2

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 4.
2. Encaje la pieza 4 entre las piezas 3y 5.

PASO 8

PE 5

1. Encaje las patas PE en la pieza 1.

1. Alinee las piezas 14 y 15, y fijelas con las junciones EE y los
tornillos X (4x12mm).

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 1.
2. Encaje las piezas 2, 3y 5 en la pieza 1y fijelas con los
tornillos Y (3,5x40mm)

1. Alinee las piezas 11, 12 y 13 en la parte de atras del rack y
fijelas con los clavos D en las laterales, en el estante
superior y en la base.

2. En la juncion entre los fondos, utilice los clavos D con

el fijador metalico E.

/

1. Ponga pegamento en la pieza 16. Pegue la pieza 16 en la
pieza 14 y fijelas con los tornillos PG (3,5x20mm) en los locales
indicados abajo.

2. Ponga pegamento en la pieza 17. Pegue la pieza 17 en la
pieza 15y fijelas con los tornillos PG (3,5x20mm) en los locales
indicados abajo.

1. Introduzca los Minifix B en la pieza 6.
2. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 6 y 8.

1. Encaje las bisagras M en la puerta 10 y fijelas con los
tornillos X (4x12mm)

o

10

&

PASO 17

1. Ponga pegamento en las piezas 18. Pegue las piezas 18 en
las piezas 14 y 15, y fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).

1. Encaje la pieza 6 en la pieza 2 y sobre las piezas 3y 5.
2. Fije las piezas 2 y 6 con los tornillos Y (3,5x40mm)

o

1. Alinee la manija S en los agujeros de la puerta 10 y
fijela con los tornillos del kit de la manija.

PASO 12

1. Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos
M, trabandola al tornillo indicado con el nro. 1 abajo.

FIJACION DE LAS COLUMNAS EN LA PARED

PRECAUCION: Antes de fijar el panel en la pared, compruebe si
el local posee condiciones adecuadas para sostener el producto.
1. Posicione la pieza 19 en la pared. Pase la broca del taladro por
los agujeros de la pieza para marcar la pared.

2. Saque la pieza 19 e introduzca los tacos BP en la pared.

3. Luego, reposicione la pieza 19 y fijela en los tacos BP
utilizando los tornillos PD (4,5x60mm).
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4. Encaje el panel en la pieza 19 a través de la pieza 15 fijada
en la parte de atras del panel.




